
UCHWAŁA NR XLI/1374/05
RADY MIASTA GDAŃSKA
z dnia 25 sierpnia 2005 roku

w sprawie przystąpienia Miasta Gdańska  jako członka zwyczajnego          
do Pomorskiej Regionalnej Organizacji  Turystycznej (PROT)

Na podstawie  art. 18  ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity  Dz.U.z 2001r. Nr 142 , poz. 1591, zm. 2002r Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, zm. z 2003r Dz.U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568 zm. z 2004r Dz.U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 ); ustawy  z dnia 7 kwietnia 
1989 Prawo o stowarzyszeniach (tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 79, poz. 855, zm. z 2003r 
Dz.U. Nr 96, poz. 874, zm. z 2004r Dz.U. Nr 102, poz. 1055 ); ustawy z dnia 25 czerwca 1999r. 
o Polskiej Organizacji Turystycznej (Dz.U. Nr 62, poz. 689, zm.  z 2000r.Dz.U. Nr 22, poz. 273 
zm. z 2001r Dz.U. Nr 22, poz. 249)    -     RADA MIASTA GDAŃSKA 
                                              uchwala,  co następuje :
                                                             § 1
Rada Miasta Gdańska wyraża wolę przystąpienia Miasta  Gdańska  do 
Pomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej na prawach członka 
zwyczajnego.
                                                             § 2
 Upoważnia się Prezydenta Miasta Gdańska do dokonywania  czynności  
związanych z przystąpieniem oraz członkostwem Miasta Gdańska w Pomorskiej 
Regionalnej Organizacji Turystycznej.
                                                             § 3
1. Składka członkowska za rok 2005 zostanie uiszczona ze środków Wydziału 
Polityki Gospodarczej: Dział: 630; Rozdział: 63003; § 4430.
2. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Gdańska  do  corocznego zabezpieczenia 
środków finansowych w budżecie Miasta Gdańska na opłacanie składek 
wynikających z tytułu członkostwa w Pomorskiej Regionalnej Organizacji 
Turystycznej.     
                                                            § 4                                        
1.Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gdańska.
2.Traci moc uchwała NR XXIV/709/2000 Rady Miasta Gdańska z dnia 
   15 czerwca 2000 roku w sprawie przystąpienia Miasta Gdańska  jako   
   członka założyciela do Pomorskiej Regionalnej Organizacji  Turystycznej.
                                                           § 5
Uchwała wchodzi  w życie z dniem podjęcia.     

Przewodniczący
      Rady Miasta Gdańska

                     Bogdan Oleszek
                                      



                                            Uzasadnienie
Pomorska  Regionalna  Organizacja Turystyczna (PROT) powołana została z inicjatywy Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego, jako stowarzyszenie, w lipcu 2003roku. Obecnie PROT liczy 
ponad 40 członków, wśród których są przedstawiciele: samorządu wojewódzkiego, powiatowego, miast na 
prawach powiatu(Gdynia, Sopot), lokalnych organizacji turystycznych, szkół wyższych o profilu turystycznym, 
branży turystycznej. Prezesem PROT jest Marszałek Województwa Pomorskiego – Jan Kozłowski.
PROT ma na celu:
- skoordynowanie działań wszystkich gmin i powiatów województwa pomorskiego na rzecz promocji i rozwoju  

turystyki w regionie,
- integracji gmin, powiatów i branży turystycznej województwa pomorskiego w zakresie turystyki,
- inicjowanie i kreowanie działań społecznych i gospodarczych na rzecz turystyki,
- popularyzację i rozwijanie turystyki,
- doskonalenie kadr w dziedzinie turystyki,
- prowadzenie badań marketingowych w zakresie turystyki i ich analiza,
- prowadzenie informacji turystycznej w województwie i o województwie
- stwarzanie warunków do powstawania i promowania produktów
   turystycznych
Pomorska Regionalna Organizacja Turystyczna jest organizacją “non profit” i wszelkie dochody służą realizacji 
celów statutowych. Gospodarka finansowa PROT oparta jest na  majątku powstałym ze: składek członkowskich, 
dotacji, darowizn, spadków, pomocy zagranicznej, dochodów z własnej działalności. 
Wszelkie działania związane z promocją turystyczną regionu powinny być koordynowane przez PROT we 
współpracy z Polską Organizacją Turystyczną oraz Gdańską Organizacją Turystyczną. Tylko taka skoordynowana 
promocja może przyczynić się do wzrostu ilości turystów odwiedzających nasze Miasto i Region Pomorski, 
zwłaszcza w kontekście:
- rosnącego zainteresowania naszym krajem przez turystów zagranicznych w związku z przystąpieniem Polski do 
Unii Europejskiej 
-  ekspansji tanich połączeń lotniczych krajowych i międzynarodowych
- wzrostu znaczenia turystyki jako istotnej dziedziny gospodarki Gdańska i województwa pomorskiego
Przystąpienie Miasta Gdańska - stolicy województwa pomorskiego - do Pomorskiej Regionalnej Organizacji 
Turystycznej wydaje się w pełni uzasadnione.


